
 

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo Statale “Politeama” 
Piazza Castelnuovo, 40  – 90141 Palermo- Tel. 091-331037 – Fax 091-304720 - C.F. 97163050822 

www.icspoliteama.it        e-mail: paic890009@istruzione.it        paic890009@pec.istruzione.it  

  

Prot. n.  2662                                                             
        Palermo, 25/03/2020 

 
            All’Albo on - line 

         All’Area Amministrazione Trasparente 

 
 

 Atteso  che  occorre intervenire in somma urgenza per definire procedure contenimento della 
diffusione da coronavirus, Covid-19; 

 Considerata la necessità di avviare in urgenza le attività di lavoro agile all’interno degli uffici di 
segreteria;  

 Ritenuto necessario installare software finalizzato all’attività in remoto per la dirigenza ed il 
personale di segreteria; 

 Visto il DPR 275/99; 
 Vista la L. 241/90 e s.m.i.; 
 Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016, e s.m.i.; 
 Visto il D.I. 129/2018; 
 Visto il D.A. 7753/2018; 
 Considerata l’indagine di mercato effettuata dagli uffici di segreteria;  
 Ritenuto di dover individuare quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto;  
 Vista la richiesta di  intervento urgente ed indifferibile per installazione programma            

AnyDesk al fine del lavoro agile della segreteria prot. n. 2574  del 19/03/2020; 
 Considerato l’intervento eseguito in urgenza dalla ditta A.T.S. in data 20/03/2020 
 Vista la certificazione di regolarità dell’esecuzione del servizio reso dalla Ditta ATS di cui al prot. 

n. 2661 del 25/03/2020; 
 Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario e accertata la disponibilità finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
 di assegnare il servizio di cui all’oggetto alla Ditta ATS srl – Via Antonio Veneziano 77/b – 90138 

Palermo – P.IVA 06285680820; 
 di imputare la somma di € 100,00 (IVA esclusa) all’aggregato A02/01 del P.A. E.F. 2020. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Aurora FUMO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

       

       

DETERMINA DIRIGENZIALE   N. 20 
  
CIG : Z912C89013 

Oggetto:  intervento urgente ed indifferibile  
per lavoro agile – Installazione programma  
 


